MMPABUTEJBCTBO KAJJUHAHIPAICKOH OBJIACTH

NMOCTAHOBJIEHHE

or 31 AuBapaA 2018r. Ne 58
Kanununrpan

O BHeceHHH M3MEHeHHH B rocyqapcTBeHHyIo nporpammy Kanunuarpaackoi
o6aacTn «Co3aHne HOBbIX MecT B 0011e00pa3oBaTeJIbHLIX OPraHN3alHusaX B
COOTBETCTBHH C COBpPEeMEHHBIMH YCJIOBHAMH 00yUeHHUs] Ha NEPHOA
no 202S ropa»

B COOTBETCTBHH C NOAIYHKTOM 3 IMyHKTa 2 cTaTbd 8 YcTaBHOro 3axkoHa
KanunuHrpaackoii obnactu ot 12 oxtabpsa 2011 roga Ne 42 «O IlpaBHTENbCTBE
KanunuHrpajackoi obmactu» u IIOCTaHOBJIEHHEM TIpaBuTenscTBa
Kanuuunrpanckoit obnacta ot 09 asrycra 2013 roma Ne 565 «O6 ycraHOBIEHHH
nopsioxa TPHHATHA pelIeHHH O pa3paboTke TroOCYJapCTBEHHBIX NporpamMM
Kanunuurpaackoii obnactu, ux ¢GopMHpOBaHUS M peamusanum» [IpaBUTENBCTBO
Kanuuunrpanckoii o6jacTH NOCTAHOBAAET:

1. YTBepouTh mpuiaraeMble  HM3MEHCHMS, KOTOpble  BHOCATCS B
rocyiapcTBeHHyo mporpamMMy Kamuunmarpanckoit obnmactn «CosfaHHe HOBBIX
MeCT B 001meo0pa3oBaTeNBHEIX OpraHHU3alUiX B COOTBETCTBHH C COBPEMEHHBIMH
YCIIOBHAMH 00yueHus Ha nepuoi no 2025 ropay», yTBep)XXKA€HHYIO IOCTaHOBIEHHEM
INpaButensctea Kamunmnrpaackoit obmactd or 31 mioms 2017 roma Ne 406
«O rocynapctBenHo# nporpamme Kamununrpanckoit obnactu «Co3ganue HOBBIX
MecT B 0011ie06pa3oBaTeNsHBIX OpraHU3alUAX B COOTBETCTBHH C COBPEMEHHBIMH
ycnoBusMH 00ydyeHuss Ha nepuox Ao 2025 roma» M O BHECEHMM H3MEHEHHH B
OTHeNnbHEIe nocTanoBnenus [IpasutenserBa KanuauHrpagckoit obmactuy.

2. ITocTaHOBIIEHHE BCTYIIAET B CHIY CO JHA MOAMUCAHUA H MOMJEKHT
opHIHANBEHOMY OIyOIIMKOBaHUIO.
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YTBEPXJEHbI
nocranosneHueM IlpasutenscTBa
Kanununrpaynckoit obnactu
oT 31 AHBADA 2018 . Ne 58

U3IMEHEHMUH,

KOTOpbie BHOCATCS B rocyapcrBennyio nporpammy Kanuuunarpaackoii
o6snactn «Co3gaHHe HOBBIX MecT B 0011e00pa3oBaTebHBIX OPraHH3aAUHUnAX B
COOTBETCTBHH C COBPeMEHHBIMH YC/IOBHAMH 00YUeHHA HA MEPHOA

a0 2025 ropa»

1. Crpoky «OOpeMBl OIOIKETHBIX aCCHTHOBaHW IOCYAAapPCTBEHHOM
NporpaMMbD» IaCIIOpPTa rocyAapcTBeHHOI nporpaMMsel KanuHuHrpaackoit o6nactu
«CospaHue HOBBIX MecT B 00Ie00pa30oBaTe/bHbIX OpPraHU3alUaX B COOTBETCTBUH
C COBpPEMEHHBIMH YCJIOBUAMH 0Oy4yeHHs Ha mepuon no 2025 roxa» M3IOXKHTH B

cneaylouei peaakumu:
«O6BEMEBI OI0HKETHBIX
aCCUrHOBaHMH
rocyaapCTBEHHOH
NpOrpaMMBbI:

obmwmii o6veM QUHAHCUPOBaHHS TIOCYAApPCTBEHHOI
nporpaMMbl 3a cueT CpeAcTB obiacTHoro Oromiera
cocrasnsgeT 3393123,12 teic. pybaeit, B TOM uKcie 1Mo
roxam:

2016 ron — 732381,9 Thic. pyOneii*;

2017 ron —348662,1 ThiC. pybuneit*;

2018 rox — 1099065,3 TEIC. pyOIeEii;

2019 rop — 686528,2 ThIC. pyOneii;

2020 rog — 526485,6 Thic. pybnei,

B TOM YHcJie 06BeM (HHAHCHPOBAHUSA TOCYJAPCTBEHHOIM
MpOTpamMMBbl 3a cYeT cpencTB (eaepanbHoro Olomxera
cocrarisger 2341270,6 Teic. pybneli, B TOM 4ucCie IO
rojam:

2016 rox - 709337,3 Thic. pybneii*;

2017 rox ~ 0,0 TeiC. pyOneii*;

2018 rox — 697912,7 ThiC. pyOneii;

2019 rox — 528626,7 TeiC. pyOnei;

2020 rog — 405393,9 ThiC. pyOneii.

ITporHo3HbIH obpem ¢dbHHaHCHPOBaHHA
rOCyJapCTBEHHOM IporpaMMbBl 3a CYET CpPEeACTB
obnactHoro Omwomxera coctaBnger 1111500,0 TrIC.
pyOneii, B TOM 4HCJIe IO FOAaM:

2021 roa — 331500,0 Thic. py6neii;

2022 rog — 195000,0 Teic. pybneit;

2023 ron - 195000,0 Tric. pybneii;

2024 rog — 195000,0 TeIC. pyOneit;

2025 rox — 195000,0 ThIC. pyOneit».

2. Ilynkrh! 7, 8 pasnena I npusHath yTpaTHBIIMMH CHITY.



«

3. B npunoxenuu Ne 1 x yka3aHHO#M nporpamMMe:
1) ctpoku 1-3, 5, 6 Tabuuukl | H3MOXHUTE B cleayoe peaaKmum:

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2.1{0 I00 00( 01 |Liens Honsa o6yua- | IIpouen-| 92,4 | 91,0 | 88,0 { 90,0 | 91,5 [ 93,7 | 94,0 | 95,0 | 98,0 | 100,0| Mummcrep-
roCyAapCTBeHHOH |lommxcs B TOB CTBO
MpOrpaMMbl rocynap- obpa3oBaHHA
Kanununrpagckoil | CTBeHHBIX Kanununrpan-
obnactu (MyHu- ckoif oGnacTu
«Co3nanue LHNAJIbHBIX)
HOBBIX MECT B ob1ne-
ofiwe- obpa3opa-
06pa3oBaTENBHBIX | TENBHBIX
OpraHM3alluaX B |opraHu3a-
COOTBETCTBHH C | LIMSAX,
COBPEMEHHBIMH | 3aHMMao-
YCIJIOBHAMH DINXCA B
ofyuenus Ha OJIHY CMEHY,
nepuoa Ao B of1neit
2025 roman: YHCIIEH-
obecneyeHne HOCTH
CO30aHus B obyua-
Kanununrpanackoif |rommxcs B
obnactu rocyaap-
HOBBIX MECT B CTBEHHBIX
obmie- (MyHH-
o0pa3oBaTeNbHBIX |{UNAIBHEIX)
opraHusammsx B |obme-
COOTBETCTBHH C obpasoBa-
COBPEMEHHBIMH | TEJIBHBIX
TpeOOoBaHMAMM K | OpraHu3sa-




2 3 4 | 5 |6 |7 {89 10|11 ]|12]i3] 14]15 16

YCHOBHSAM IHAX, B TOM
obyueHns 12 (33) (X

2.1 01‘00 02 |3anaua 1: Yaoenouniit  |IIpomen-| 1,7 | 0,1 0,1 1,1 1,0 1,4 1,0 1,0 1,0 1,0 | Muuucrep-
obecneueHue BeC TOB CTBO
ONHOCMEHHOTQ KOJIMYeCTBa ofpa3oBanus
pexuMa 00yueHUs |CO3TaHHEIX Kanunuurpan-
B 1-x - 11-x (12-X) |MecT B ckoii obnacTn
KJaccax obme- obme-
obpasoBarensHeIX |06Gpa3opa-
opraHmsaliuii, B TeJNbHBIX
TOM YHCJIe opraHmsa-
HOCpPEACTBOM IHsAX B
nepesona ofweit
ofyyalommxca B |YHCIEH-
HOBBIE 3JaHUA HOCTH MECT B
obe- obme-
obpa3oBaTenbHEIX |06pazoBa-
opraHu3aiuif H3 | TeJNIbHBIX
3/laHHii C H3HOCOM |OpraHu3a-
6onee 50 IHAX
NPOLEHTOB
OcHoBHOE Yucno Musnucrep-
MeponpusTue 1 HOBBIX MECT CTBO
3ajauu 1: B ob1e- ofpa3zoBanus
co3zaHHe HOBBIX | 06Gpa3oBa- Kamuuunrpan-
MECT H YJIYYIICHHE | TENbHBIX CKoif obnacth,
yCIOBHi opraHu3sa- Munucrep-
NpefOCTaBICHUA | UAX CTBO




3 4 10 11 12 | 13 14 15 16
obGpa3oBaHus B Kanuuun- 1130 | 2430 | 1030 | 1030 | 1030 | 1030 | crpouTens-
obme- rpajackoit CTBa H
obpa3oBaTenbHBIX |00MacTH SKHITHIIHO-
OpraHH3amMaxX KOMMYHAaJb-
Kanuuaunrpanckoi HOTO
obnacty, xo3siicTBa
peanU3yIoIHX Kanununrpan-
o6pazoBaTeNbHEIe cKkoif oGnactu
IIpOrpaMMBI
HavaJIbHOTrO
obinero,

OCHOBHOTO
obmero u
cpenHero odmero
ofpa3zoBanus
3agaua 2: Y nenpHbIH - 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 Munucrep-
obecneueHne CTBO
BBINOJTHEHHSA obpazoBa- obpa3zoBaHus
TpeboBaHuit k TEABHBIX Kanunuurpan-
aHTUTEPPOPUCTHYE | OpraHU3a- cKoit obnmactu
CKoit
3aINHIIEHHOCTH MOJIEpHH3H-
0o0pa3zoBaTeNbHEIX | pOBaHHEIX B
OopraHu3aunui

CO3IaHHA

6esonacHBIX

ycnosuit

npeOpiBaHUSA

neteil, B




«

2 3 4 | 5 |6 | 7] 89 (10|11 ]| 12]|13]14]15 16
obmei
YHCJIeH-
HOCTH
obpazoba-
TENBHBIX
opraHusauui
2.1{ 0 [02{01| 06 | OcnoBHoOE KomngecrBo | Enunun | - - - - - 10 10 10 10 10 Munucrep-
MeponpusaTHe obpazoBa- CTBO
3ana4u 2: TENBHBIX ofpa3oBaHHus
co3JaHHe opraHusa- Kanuuunrpan-
6e3onmacHbpIX Ui, ckoi#t obnactu
yCnoBHi MOAECPHHM3HU-
npeObIBaHUA POBaHHBIX B
Hereit B YacTH
o6pa3oBaTeNnbHBIX |CO3JaHHMS
OpraHHu3aluax 6e3omacHbIX
YCIIOBHHI
1peOBIBaHAA
Jerei
2) cTpoki 1, 2, S Tabnuup! 2 H3MOXKUTE B CIEAYIOIIEH peaaKIuy:
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2.1] 0 (00{00| 01 |Llens Hons o6ysga- |I[Ipouen-| 92,4 | 91,0 | 88,0 | 90,0 | 91,5 [ 93,7 | 94,0 | 95,0 | 98,0 {100,0| Munucrep-
FOCyZapCTBEHHOR |IOMMXCSA B TOB CTBO
IpOrpaMMEI rocynap- obpa3oBanHus
Kamununrpaznckoit | cTBeHHBIX Kanununrpan-

»;



3 4 6 | 7| 8| 9 1w |11]12]13]|14]15 16
obnactu (MyHuMIuna- ckoii obnactu
«Co3nanre HOBBIX |/BHBIX)

MecT B ofie- obme-
obpasoBarensHEIX |06pasoBa-
OpraHH3alliiaX B |TENbHBIX
COOTBETCTBHH C opraHusa-
COBpEMEHHBIMH LHUAX,
YCIOBHAMH 3aHHMa-
ofyJeHus Ha IOINXCs B
nepuox o OIIHYy CMEHY,
2025 ropa»: B oO1eii
ofecneyenue YHCJIEH-
CO3JIaHHA B HOCTH
Kammnunrpanckoii | obyqa-
00J1aCTH HOBBIX IOIUXCA B
MecT B obme- rocynap-
o0pa3oBaTeNBHEIX |CTBEHHBIX
opraHu3auusax B |(MyHHUHNa-
COOTBETCTBHH C NBHBIX)
COBpEMEHHBIMH of1re-
TpeGopanusmu Kk |o6pasoba-
YCIIOBHAM TEeJIbHBIX
ofy4eHns opraHusa-
11X, B TOM
qucne:
o0yua- 100,0| 89,0 | 83,0 | 84,0 | 86,0 | 90,0 { 90,0 | 93,0 | 97,0 {100,0
IOLIUXCA 10
obpazona-
TEJIBHBIM




4

10

11

12

13

14

15

16

nporpaMMaM
Ha4aJIbHOTO
obmero
obpa3oBanus

o0yua-
IOMUXCS 110
oOpasoBa-
TENbHBIM
nporpamMMamM
OCHOBHOTO
obmero
obpasoBanus

obyua-
IOHIMXCSH 110
obpasoBa-
TEbHBIM
nporpamMMamM
CpeIHEro
obmero
oOpazoBaHuA

84,0

90,0

93,0

94,0

94,0

91,0

92,0

92,0

97,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

2.1

01

01

02

OcHoBHOe
MeponpusTue 1
3amauH 1:
CO3JaHHe HOBEBIX
MECT H YJIyYIlIeHHE
ycnoBuit
NpeROCTAaBICHHS

Ymncno
HOBBIX MECT
B 00me-
obpazosa-
TeJIbHBIX
opraHusa-
LHSAX

Ennaun

1637

50

35

3455

1130

2430

1030

1030

1030

1030

Munucrep-
CTBO
obpazoBanus
Kamuaunrpaz-
ckoit obnactu,
Munmucrep-
CTBO




3 4 6 | 7| 8| 9 |10 |1 |12|13]|14]15 16
obpazoBaHus B Kanunun- CTpOMTENb-
o61meobpasoba- rpaackoit CTBa U
TENbHEIX obnacth, B KHITHHIHO-
OpraHu3aLuIX TOM YHCJIC KOMMYHAaJIb-
Kanuaunrpaackoif | co3gaHHBIX HOro
obnacth, IyTeM Xo3siicTBa
PEATH3YIOIIHUX MOJIepHHU3a- Kanununrpan-
ofpasoBareybHble |IHH ckoit obnactn
nporpaMmel CYIIECTBYIO-

HaYaJIBHOTO meit uHgpa-
obuiero, CTPYKTYphI
OCHOBHOTO obmero
ofiero u obpa3oBaHHs
cpenHero obinero |(Bcero),
o0pa3zoBaHHsA BKJTIOYast:
MpOBEJCHHE - 20 20 20 20 20 20 20 20 20
KallHTab-
HOro
pEeMOHTa
CTPOHTEND- 1500 | - - 3425|1100 | 1500 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
CTBO, ITpH-
obpereHue
(BBIKYTT)
3HaHHH IKOJI
CTPOUTENE- - - - - - 900 - - - -
CTBO
TIPUCTPOEK K




4

10

11

12

13

14

15

16

3AaHuaIM
ITKON

ONTHMH3a-
LIMIO
3arpyeH-
HOCTH IIKOJI,
B TOM 4HUcCHe
3¢ dexTHB-
HOE HCIIONb-
30BaHHe
AMEIOIIXCA
ITOMEMIEeHH
HIKOJ

NOAIEPKKY
pa3sBUTHA

Herocyaap-
CTBEHHOTO
ceKkTopa

80

30

30

15

10

10

10

10

10

10

10

2.1

02

01

05

OcHoBHOE
MEpONpHATHE
3afavuu 2:

cosgaHue 6esonac-

HBIX YCJIOBHi

- | npeOrIBaHNA

nereli B

o6pa3oBaTeNbHEIX

OpraHH3aIuIX

KonmuectBo
obpasoBa-
TeNBHBIX
opraHusa-
Ui,
MOJEPHH3H-
POBaHHEIX B
9acTH
CO3JaHus

Enunung

10

10

10

10

10

Munucrep-
CTBO
obpazoBaHus
Kanmununrpan-
cKoif obnacTu




4

10

11

12

13

14

15

16

GesonmacHbIX
yCInoBHii
npeOrIBaHUs
Aete,

B TOM
yKce 3a
cYer:

PEMOHTA,
3aMeHBl,
YCTaHOBKH
orpaxaeHHi
TEppUTO-
puit
o6pazoba-
TENBHBIX
opraHusa-
Ui

YCT@HOBKH
BHIEO-
HabmoneHus
Ha
TEPPHTOPHAX
ofpa3oBa-
TENbHBIX
opraHusa-
ouit

10



3) ctpokw 1-3 TaGnMIB! 4 H3NOXKKUT B CEAYIOMIEH peaKIMH:

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0 00'00 046 |Focymapcreennas |23044,561348662,09 (401152,62 |157901,50 121091,70 {331500,00 | 195000,00 [ 195000,00 195000,00 | 195000,00
nporpaMma
Kanuuunrpaackoit
obnactu
«Co3JlaHue HOBEBIX
MecCT B 00mIe-
o0pazoBaTeNbHBIX
OpraHHM3aluaX B
COOTBETCTBHH C
COBPEMEHHEIMH
YCIOBHAMHU
ofy4eHHs Ha
MIEpHOA A0

2025 roma»

0 (01{00/046)3anaya 1: 23044,56 (348662,09 1401152,62 | 157901,50( 121091,70|331500,00 {195000,00 (195000,00 |195000,00 {195000,00
obecneyenue
OIHOCMEHHOr0
pexuMa o6ydeHus
B 1-11-x (12-x)
Kiaccax ofime-
o6pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3auuii, B
TOM 4ucne
NOCPEACTBOM
nepesona
obyJaromuxcs B
HOBBIE 3J]aHUA

11




ob1e-
06pa3oBaTeNbHBIX
opraHusaluii u3
3JaHHil ¢ N3HOCOM
6onee 50
MPOLIEHTOB

046 | OcHOBHOE 17250,00 [348662,09 (401152,62 | 157901,50 121091,70{331500,00 |195000,00 |195000,00 [195000,00 |195000,00
Meponpusrthe 1
3agauu 1:
co3AaHHe HOBBIX
MECT Y YJIy4ILIeHHe
ycnoBuit
IpeAocTaBiaeHNs
ofpa3oBaHus B
obure-
o6pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aluIX
Kamuuunrpaackoit
obnactH,
PpeaNH3yIomuX
ofpa3oBaTelbHbIe
IpOrpaMMEI
HAYaJIBHOTO
obmero,
OCHOBHOIO
ob1ero u
cpeasero obmero
o6pa3opaHus, B
TOM YHCJIE:

12




3

"4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

CTPOHTENBCTRO,
npuobpereHKe

(BBIKY)

5000,00

328700,00

401152,62

157901,50

121091,70

331500,00

195000,00

195000,00

195000,00

195000,00

MOZIEpHH3aLHA
CyHIeCTBYIOLIEH
HH(PaCTPyKTYpsI
ob1mero
ofpa3oBaHus, H3
HHUX:

12250,00

19962,09

CpeACTBa
pe3epBHOro ¢goHaa
IlpaBuTenscrea
Kanununrpaackoit
obnactu

3346,86

9908,29

».

4. Ilpunoxxenus Ne 2 u Ne 3 x yka3aHHO} NporpamMMme NpU3HATE YTPATHBLIMMH CHILY.
5. IIpunoxenne Ne 5 k yka3aHHOH IporpaMme H3J10XKUTD B CIIEAYIOIIEH peAaKIMH:

13



«ITPUJIOXXEHUE Ne 5
K POCYAapCTBEHHOH MporpaMmme
Kanunaunrpanckoii o6nactu
«Co3ziaHue HOBBIX MECT B
061meo0pa3zoBaTeNbHEIX
OpraHU3alisAX B COOTBETCTBHH C
COBPEMEHHBIMH YCJIOBHSIMH
ofby4deHus Ha nepUoj
no 2025 roga»

NEPEYEHD
00LEeKTOB CTPOUTEIBLCTBA H KANHTAJbHOr0 PEMOHTA 3JaHHIi 06pa3oBaTeaIbHbIX opranusauuii Kaaununrpaackoii o6aacru
Ha 2016-2025 roan!

Tabmuna 1
KonuyecTso NONONHHTENBHO CO3AAHHEIX YUEHHUECKHX MECT
Ne
H 6 B 6
n/m aneroBarye obreira MAPEOOT Joo1e*+ | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 | CrpoutensctBo o6umeobpasosarenbHol [Tpuobperenue 1500 - - - - - - - - -
wkons! B . [ypbescke (BbikYyn)
2 | Crpoutennctso obueobpasopaTensHoOH CrpourenscTBo - - - 1725 - - - - - -

KOst No yi1. PaceBeTHoii B
r. Kanannrpane

3 | Crpourtenscteo obLeo6pazoBaTeNbHOIA CrpouTensctBo - - - 1700 - - - - - -
wxonsl B BocTOMHOM 3kHNOM paiioHe
r. Kanununrpana

4 | CrpoutensctBo o61eobpasosaTensHO CrpoHTenscTBO - - - - 1100 - - - - -

LUKONBI 1O YJ1. ApTHnnepuiickoif B
r. Kanununrpane

14




1 2 3 9 10 11 12 13

5 | CrpoutensctBo KOpnyca IMpuctpoiika 900 - - - -
o61eobpaszoBaTenbHO WKONBI K 32aHUIO WIKOABI
Ne 50 no yn. Kaurranosas annes s
r. Kanunuurpane

6 | Crpomrenscreo 0611106 pazoBaTeNLHOI Crpourentctao 1500 - - - -
wKosns! B r. YepHaxoscke

7 | Crpoutenbctso 06weotpazosaTenpHoit CrpoutenscTso - 1000 - - -
IKoNs! no ya. Mapin. bop3oea B
r. Kanuuuurpane

8 | CrpoutenscTso 061eobpasosaTenbHoilt Crpoutensctso - - 1000 - -
wkonbl B IOro-BocTouHoM xuaoM paiioHe
r. Kasiununrpana

9 | Crpourenscteo o6uweoSpasosarensHOl CrpouTensctao - - - 1000 -
wiKonbt B FOXHOM XKiloM paitoHe
r. Kanununrpana

10 | CrpourenscTso obiueobpasosarenbHoit CrpouTensctBo - - - - 1000
Hikonw! B . banthiicke

11 | MynuumnanbHoe GromketHoe KanuranbHbiii - - - - -
0611e06pa3oBaTeNbHOE YUpexICHHE (Texymuit) peMOHT
«Cpeanss uwkona nocenka O3epku
I'sapaeiickoro ropoackoro okpyra»

12 | MyHnumnansHoe GromxeTHOE Kanuransubtii - - - - -
ob1ueobpasoBaTeNbHOE yUpesKACHHE (Texyumif) peMOHT
«Cpenusas wkona umenu F'epost Poccun
Anekcanapa Mouceesa nocenka 3HaMeHcKa
I'Bapnefickoro ropoackoro okpyra»

13 | MynuuunansHoe o6ieo6pazosarenbHoe Kanuranbubiii - - - - -
YUpexXaeHue cpefHsas . (Texywnmii) peMOHT
obueobpa3oBaTensHas WKONA B
1. Muxaiinoso

14 | MynuuunansHoe GromkerHoe KanutansHeiii - - - - -

ob1ieobpasoBaTesibHOE yupexaeHue
cpeaHss odweobpasopaTensHas LIKona

(Texyiumii) peMOHT

15




2

11 12 13

MYHHLIMNaNBbHOro 00pa3oBaHus
«JlagymIKHHCKHIt rOPOACKOI OKpYr»

15 | MyHuuunansHoe GlomkeTHOE KanuranbHsiit - - - - - - - - - -
ob1eobpasoBartenbHoe yupexacHue (Texywmmif) peMOHT
«BonbinakoBcKas CpeaHss
obieobpazoBarenpHas LIKOIay
16 | MynuumnansHoe GlomKeTHOE KanuranbHbiii - - - - - - - - - -
o611eobpazoBaTensHOE yupexacHHe (Texyuuii) peMOHT
«Cpeanas mkosa . JKene3HoRopOoKHbI»
ITpaBAHHCKOrO ropoAcKoro okpyra
17 | MyHununaasHoe 610KeTHOE Kanuraneusiii - - - - - - - - - -
061Ee06pa3oBaTeNbHOE YUPEXKACHHE (Texymuii) peMoHT
cpeansa obieobpazoBaTenbHas MIKONa
Ne 6 (r. Barrniick, ynuua Kpacuoit
Apwmun, nom 31)
ITpornosubiii 00beM PUHAHCHPOBAHMS
OTAEJILHLIX MEPONPHATHI FocyAapcTBeHHOi nporpammbl KannHuHrpaackoii o6aacru «Paseurue o6paszoBanusn»,
CO(HHAHCHPYEMBIX 33 CUET CPeACTB eAepabHOro GloaxKeTa B BHEGIOAMKETHBIX HCTOYHUKOB Ha 2016-2020 roan!
Tabnuua 2
Ne HaumenoBanne O6beM GuHAHCHPOBAHMS, THIC. py6. ) Tokasatens
n/n MEpOIpHUATHS, OxupaeMblii (uHasKaTop)
HCTOUHHK Bceero 2016** 2017 2018 2019 2020 pesynavTat 1o aMMSl
(pUHAHCHPOBAHHS porp
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 CTpoHTensCTBO, . ) Cospanue ycnosuii, | B 2016-2020 roaax B
npHobpetenue 335511642 | 714337,30 | 328700,00 | 109906532 | 686528,20 | 52648560 | COOTBETCTEYIOWIMX obne-
(BbIKYM), TpeboBaHHAM o6pa3oBaTenbHbIX
B TOM 4HCJIE 32 CYET: ¢enepanbHbIX opraHuzauuax 6yaer
2 | Genepanshoro 2341270,60 | 709337,30 | 0,00 697912,70 | 528626,70 | 405393,90 | TOCYABPCTBEHHLIX | cO3MaHO 6025 HOBLIX
Glomkera* obpasoparenbubix YYCHHYECKHX MECT
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)| 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3 obnacTtHoro CTaHAapTOB, AJ1s
Gromxera* 1259243,81 5000,00 328700,00 703239,44 222304,37 0,00 100 %
4 BHEOIOMKETHBIX ) ) ) ) ) ofyuarommxcs
MCTOYHHKOB ) B o611e-
5 | MonepHu3auus obpasoeatenbHeix | B 2016-2020 ronax B
" 32212,00 | 12250,00 | 19962,09 - ; ; p—————
HH(PACTPYKTYpbI Kanuuuurpanckoft | oGiyeoGpasosatens-
ofiero o6paszoBanus, obnactu HBIX OPrasH3aLMAX
B TOM YHCJIE 3a CUET: 6yner co3pano 100
6 obnactHoro HOBBIX YY4EHHUECKHX
GlomKerTa 32212,09 12250,00 19962,09 - - - MecT
7 BHEOIO/KETHEIX N ) ) )
MCTOYHHKOB ) )
8 | OntuMusauua
B 2016-2020 ronax B
S pyieHoeTH 9290,00 9290,00 - - . ] obie-
B TOM HHCAE 38 CHET: o6pasoBaTenbHbIX
opraHu3auusx 6yaer
7| naemmoro 920000 | 9290,00 . . - ; coamano
10 BHEGIOMKETHBIX 65 HoBRIX
HCTOUHMKOR - - - - - - YYEHHUECKHX MECT
11 | 1T
H;‘;ﬁ;’;’:gﬁ;f;";? B 2016-2020 rozax s
cexTopa. 110316,85 22389,53 22389,53 21944,77 21796,51 21796,51 ofe-
B TOM YHCJIE 32 CHUET: oGpaaonaTenbgblx
opraHu3auusx Syner
2] gomaemoro 2816,85 889,53 889,53 444,77 296,51 | 296,51 coamaKo
95 HOBbIX
13| BucOomkeTix 107500,00 | 21500,00 | 21500,00 | 21500,00 | 21500,00 | 21500,00 YHeHHUECKyX MecT
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IIporao3ueiii 06beM pUHAHCHPOBaHHUS
OTIEeJbHBIX MEPONPHATHIA rocyaapcTeeHHol nporpammel Kajsunannrpaackoii o6aacru «PasButne oGpazosanusy»,
copMHAHCHPYEMBIX 32 CUeT cpeAcTB (eAepadbHOro 610aKxeTa 1 BHEOIOKETHBIX HCTOYHHKOB Ha 2016-2025 roas!

Tabnuua 3
O0BpeM HDHUHAHCKPOBAHHA, THIC. PYO.
Meponpusrue Cpoxk peanuzaumu Beero ®QenepanbHelit ObnactHoii BHe6iomKxeTHEIE
Oromxer * 61omker * HCTOYHHKH
2016-2025 roap!l, B TOM HHCIIE: 7211935,36 4934770,60 2169664,76 107500,00
2016-2020 rogsl, BKmovas: 3506935,36 2341270,60 1058164,76 107500,00
BpezieHHe HOBBIX 2016 roa** 758266,83 709337,30 27429,53 21500,00
YueHHYECKHX MECT B 2017 ron 371051,62 0,00 349551,62 21500,00
oSmeobpa3oBaTeNbHBIX 2018 ron 1121010,09 697912,70 401597,39 21500,00
opraHu3aLuax 2019 ron 708324,71 528626,70 158198,01 21500,00
KanuunHrpaackoii obnacty, 2020 rog 548282,11 405393,90 121388.21 21500,00
B TOM YHCJIE TyTEM 2021-2025 roap1, BKAIOYAA: 3705000,00 2593500,00 1111500,00 -
CTPOUTENBCTBA O0BEKTOB 2021 rox 1105000,00 773500,00 331500,00 -
MHOpacTpyKTypB! o611ero 2022 ron 650000,00 455000,00 195000,00 -
ofpasoBaHus 2023 rox 650000,00 455000,00 195000,00 -
2024 rog 650000,00 455000,00 195000,00 -
2025 rop 650000,00 455000,00 195000,00 -

* [1Ipu ycnoBuu noay4denus cybcunun u3 denepansHoro Glomxera.

**¥ OuraHCHpOBaHHE M NOCTIKCHHE 3HAYCHHMIl MoKasaTeNieii OCYIIECTBILLIOCH B paMKaX rocyXapcTBeHHO# nporpammbl Kamiuumrpanckoii o6nactu

«PassuTHE 00pa3zoBaHUAN.».
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